
 

 
 

    КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 97 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

вул. Гвардійців Широнінців, 5-Г, 
м. Харків, 61153 

    

 

 

НАКАЗ 

10.10.2023                                                                                                   №  94 

 

Про проведення атестації 

педагогічних працівників 

ХЛ № 97 у 2023-2024 н.р. 

 

 

Відповідно до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про освіту», частини 

першої статті 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», відповідно 

до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805, з 

метою стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня 

професійної компетентності педагогічних працівників, сприяння зростання їхньої  

професійної майстерності,  розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу й 

авторитету, забезпечення ефективності освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести в 2023-2024 н.р. атестацію педагогічних працівників ліцею, керуючись 

діючим Положенням про атестацію педагогічних працівників. 

До 01.04.2024 

2. Затвердити список педагогічних працівників ліцею, які підлягають черговій 

атестації  у 2023-2024 навчальному році (Додаток 1). 

3. Затвердити графік проведення засідань атестаційної комісії I рівня (Додаток 2). 

4. Атестаційній комісії І рівня: 

4.1. Розглянути документи педагогічних працівників, які атестуються у 2023-2024 

навчальному році та здійснити перевірку їх достовірності та відповідності вимогам 

законодавства.  

До 20.12.2023  

4.2. Здійснити оцінку професійних компетентностей педагогічних працівників з 

урахуванням їхніх  посадових обов’язків і вимог професійного стандарту  

До 15.03.2024 

4.3. Ухвалити рішення про результати атестації педагогічних працівників на 

атестаційній комісії I рівня.  

15.03.2024 

4.4. Здійснити аналіз підсумків атестації у 2023/2024 н.р. 

До 01.04.2024 

5. Педагогічним працівникам, які підлягають черговій атестації  у 2023-2024 

навчальному році подати на розгляд атестаційної комісії I рівня документи, в  

 

 



 

 

                              



Додаток 1 

До наказу ХЛ № 97 від 

10.10.2023 № 94 

«Про проведення атестації 

педагогічних працівників 

ХЛ № 97 у 2023-2024 н.р.» 
 

Список педагогічних працівників ХЛ № 97,  

які атестуються у черговому порядку 

1. Бєлєвцова Наталія Олегівна, учитель хімії, атестується на відповідність 

займаній посаді та підтвердження кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої 

категорії».  

2. Васюта Вікторія Вікторівна, учитель початкових класів, атестується на 

відповідність займаній посаді та підтвердження кваліфікаційній категорії 

«спеціаліст першої категорії». 

3. Володіна Ольга Афанасіївна, учитель трудового навчання, атестується на 

відповідність займаній посаді та присвоєння кваліфікаційній категорії 

«спеціаліст другої категорії». 

4. Нарожна Наталія Михайлівна, учитель української мови та літератури, 

атестується на відповідність займаній посаді та підтвердження кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої категорії». 

5. Науменко Віра Сергіївна, учитель історії, атестується на відповідність 

займаній посаді та підтвердження кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої 

категорії». 

6. Сліпцова Лілія Володимирівна, учитель початкових класів, атестується на 

відповідність займаній посаді та підтвердження кваліфікаційній категорії 

«спеціаліст першої категорії». 

7. Цвірко Рита Вікторівна, учитель зарубіжної літератури, атестується на 

відповідність займаній посаді та підтвердження кваліфікаційній категорії 

«спеціаліст першої категорії». 



Додаток № 2 

до наказу ХЛ № 97  

від 10.10.2023 № 94 

«Про проведення атестації 

педагогічних працівників 

ХЛ № 97 у 2023-2024 н.р.» 

 

Графік 

засідань атестаційної комісії І рівня 

 комунального закладу «Харківський ліцей № 97  

Харківської міської ради» 

на 2023/2024 навчальний рік 
№ 

засі-

дання 

Дата Питання для розгляду Примітки 

1 19.09.2023 1. Про ознайомлення з Положенням про атестацію 

педагогічних працівників. 

2. Створення атестаційної комісії.  

3. Розподіл функціональних обов’язків між 

членами атестаційної комісії.  

4. Про затвердження плану заходів з підготовки до 

проведення атестації педагогічних працівників у 

2023/2024 н.р. 

 

2 10.10.2023 1. Затвердження списків педагогічних працівників, які 

атестуються в черговому порядку.  

2. Розробка плану роботи атестаційної комісії.  

 

3 20.12.2023  1. Затвердження списків педагогічних працівників на 

позачергову атестацію. 

2. Прийняття заяв від педагогічних працівників, які 

підлягають черговій атестації, але не включені до 

списку та включити до списків (за потреби). 

3. Розгляд документів, поданих педагогічними 

працівниками. 

 

4 03.02.2024 1. Про хід атестації педагогічних працівників. 

Вивчення професійної діяльності за напрямками 

(оцінка роботи адміністрацією, педагогічною радою, 

батьками, дітьми, керівником МО.) 

 

5 15.03.2024 1. Про завершення вивчення роботи педагогічних 

працівників, які атестуються у 2023-2024 н.р., 

розгляд матеріалів з питання атестації. 

2. Про вибір форми голосування та вибори лічильної 

комісії. 

3. Атестація педагогічних працівників:  

− прийняття рішень про відповідність 

педагогічного працівника займаній посаді, 

встановлення (підтвердження) кваліфікаційних 

категорій; 

− внесення записів у атестаційні листи; 

− ознайомлення педагогічних працівників з 

рішенням атестаційної комісії. 

 

 


